INDICAÇÃO Nº 189/2012
Solicita a implantação de “mão única” na Rua Washington Campos do Amaral, no sentido do imóvel de nº 213 ao de nº 344, Vila Santa Isabel.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de “mão única” na Rua Washington Campos do Amaral, no sentido do imóvel de nº 213 ao de nº 344, Vila Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que passam pelo referido local, pois estão ocorrendo graves acidentes envolvendo caminhões e carros de passeio devido ao intenso tráfego de veículos em ambos os sentidos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de março de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/03/2012 - 16:17:37 01327/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário